

Spotkanie „na szczycie” w Goleszowie

Data publikacji: 12.02.2025 11:40

Włodarze gmin powiatu cieszyńskiego i przedstawiciele władz powiatu spotkali się w Goleszowie na LV Nadzwyczajnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej. Jaki był cel tego spotkania „na szczycie”?

Włodarze gmin i przedstawiciele władz Powiatu Cieszyńskiego spotkali się w Goleszowie, fot. UG Goleszów

Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej powstało w 2009 roku jako kontynuacja działań prowadzonych przez zlikwidowany Związek Komunalny Ziemi Cieszyńskiej. Jest dobrowolnym porozumieniem gmin i powiatu, którego celem jest wspieranie rozwoju lokalnego i regionalnego, integracja samorządów oraz obrona wspólnych interesów członkowskich. Obecnie w skład stowarzyszenia wchodzi gminy: Brenna, Chybie, Cieszyn, Dębowiec, Goleszów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień, Ustroń, Wisła, Zebrzydowice oraz Powiat Cieszyński.

W Domu Ludowym w Goleszowie Równi odbyło się LV Nadzwyczajne Zebranie Członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej. W spotkaniu, które miało miejsce we wtorek 11 lutego, uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych gmin i powiatu cieszyńskiego. Głównymi tematami obrad były zasady udzielania przez gminy wsparcia finansowego dla powiatu na inwestycje drogowe oraz aktualne wyzwania związane z działalnością poradni psychologiczno-pedagogicznych.

Podczas zebrania przyjęto uchwałę o dalszej współpracy przy budowie, modernizacji i remontach dróg powiatowych. Samorządowcy podkreślali, jak istotne jest wspólne działanie w tym zakresie, by skutecznie poprawiać infrastrukturę drogową na terenie powiatu cieszyńskiego. Dyskutowano również o trudnościach związanych z wydawaniem orzeczeń przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Omówiono dotychczasowe działania oraz plany na przyszłość, wskazując na potrzebę dalszych inwestycji w ten sektor.

Spotkanie w goleszowskim Domu Ludowym było także okazją do zaprezentowania zmian, jakie zaszły w tym obiekcie na przestrzeni ostatnich lat. Obecnie mieszczą się w nim dwa oddziały przedszkolne, a także klub seniora, który został otwarty wiosną ubiegłego roku. Swoją siedzibę ma tutaj również XVIII Oddział Ziemi Cieszyńskiej Związku Polskich Spadochroniarzy. W ubiegłym roku, w sąsiedztwie budynku przy ul. Osiedlowej, powstał nowoczesny i bezpieczny plac zabaw. W najbliższym czasie ruszą także prace nad stworzeniem „Zielonej Przestrzeni” – miejsca dedykowanego mieszkańcom w każdym wieku, oferującego zarówno możliwość odpoczynku, jak i aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, m.in. dzięki urządzeniom do ćwiczeń w ramach plenerowej siłowni.

- Z ogromną przyjemnością podzieliłam się dziś swoimi doświadczeniami z członkami Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, którzy w ramach dzisiejszego zebrania mogli zobaczyć efekty projektów, których ogromną liczbę realizujemy w gminie Goleszów - komentuje Sylwia Cieślar - Wójt Gminy Goleszów.

NG/mat.pras.